
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 
 

 
  

Nº 689 - Junho/2025 
Portaria - N° 09/2025 

(PREXC/UFPI) 
 
 

 
 

 
 
 

Teresina, 02 de junho de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 
Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

CEP 64.049-550 Tel: (86) 3215 5571 e-mail: prexc@ufpi.edu.br 

 
 

PORTARIA PREXC/UFPI Nº 09, DE 30 DE MAIO DE 2025 

 

 

 

Designar equipe de coordenadoras/es que 

atuarão no Projeto Fortalecer, financiado pela 

Secretaria Nacional de Políticas Penais 

(SENAPPEN) / Ministério da Justiça e Segurança 

Pública. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Ato da Reitoria nº 1756, de 21 de novembro de 2024 e considerando 

o disposto no Processo SENAPPEN / Ministério da Justiça e Segurança Pública Nº 

08016.014306/2024-61 e o estabelecido no Decreto nº 12.002/2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar as/os professoras/es para comporem a equipe de coordenadoras/es que atuarão 

no Projeto Fortalecer, financiado pela Secretaria Nacional de Políticas Penais (SENAPPEN) / 

Ministério da Justiça e Segurança Pública: 

- Rosilene Marques Sobrinho de França, Siape nº 2259811, do Departamento de Serviço Social 

(Coordenadora Geral); 

- Maria Leonildes Boavista Gomes Castelo Branco Marques, Siape nº 1074878, do Departamento 

de Ciências Jurídicas (Coordenadora adjunta); 

- Lucas Nogueira do Rêgo Monteiro Villa Lages, Siape nº 3159858, do Departamento de Ciências 

Jurídicas (Coordenador de área – Direito); 

- Ellayne Karoline Bezerra da Silva, Siape nº 3432795, do Departamento de Serviço Social 

(Coordenadora de área - Serviço Social).  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme o disposto no inciso IV 

do art. 18º do Decreto nº 12.002/2024.  

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 
Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

CEP 64.049-550 Tel: (86) 3215 5571 e-mail: prexc@ufpi.edu.br 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Teresina, 30 de maio de 2025. 

 
 
 

 
WALESKA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura  


